

# ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

## PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di COSTRUZIONE DI CASE PER LAVORATORI  
nell'abitato di C A R O V I G N O

Impresa RECCHIA Lorenzo fu Crocifisso

11° **STATO**<sup>(a)</sup> di avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 14 Giugno 1951

CONTRATTO in data 4 Maggio 1950 ~~approvato~~ registrato a Brindisi

1°8 Maggio 1950 al n° 1760 vol. 97 mod. I° Perizia suppletiva di  
netto L.1.832.879-atto sottomissione 12/5/51 reg. a Brindisi il  
data N.  
26/5/51 al n. 2657 mod. III vol. 47

|                                                                                 |                         |            |                                                    |          |
|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------|----------------------------------------------------|----------|
| Importo del progetto                                                            | L.                      | 17.600.000 | Data della consegna                                | 15.5.50  |
| Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>6,10</u> per cento | ,                       | 16.526.400 | Data dell'incominciamento dei lavori               | 15.5.50  |
| <b>Importo perizia suppletiva</b>                                               | ,                       | 1.832.879  | Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori | 14.5.51  |
| Fondo a disposizione dell'Amministrazione                                       | ,                       |            | Il lavoro rimase sospeso o prorogato per           | mesi due |
| del quale impegnato                                                             | Per espropriazione L.   |            | Per cui la nuova scadenza del tempo utile è        | 14.7.51  |
|                                                                                 | » mag. lavori imprev.   |            | Giorni impiegati in più                            |          |
|                                                                                 | » lavori ad economia    |            | » » in meno                                        |          |
|                                                                                 | » sorveglianza e direz. |            |                                                    |          |
| TOTALE somma impegnata L.                                                       |                         |            |                                                    |          |

(a) D'avanzamento finale.

| N. d'ord.              | Articolo di elenco<br>dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O |        |
|------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------------------|----------|--------------------|---------------|--------|
|                        |                                  |                                                     |          |                    | parziale      | totale |
| 1                      | 1                                | Scavo di sbancamento                                | 109,75   | 480                | 52.680 =      |        |
| 2                      | 2                                | Scavo di fondazione                                 | 117,58   | 650                | 76.427 =      |        |
| 3                      | 4                                | Scavo in roccia compatta                            | 208,96   | 1400               | 292.544 =     |        |
| 4                      | 8                                | Muratura tufo e carparo                             | 150,76   | 5600               | 844.256 =     |        |
| 5                      | 9                                | Muratura tutto carparo                              | 16,15    | 8500               | 137.275 =     |        |
| 6                      | 10                               | Muratura tutto tufo                                 | 1145,14  | 3700               | 4.237.018 =   |        |
| 7                      | 15                               | Calcestruzzo a 300                                  | 17,76    | 7500               | 133.200 =     |        |
| 8                      | 16                               | Calcestruzzo a 200                                  | 196,18   | 4900               | 961.282 =     |        |
| 9                      | 20                               | Solai misti                                         | 777,86   | 2900               | 2.255.794 =   |        |
| 10                     | 24                               | Massetto in calcestruzzo                            | 441,15   | 240                | 105.876 =     |        |
| 11                     | 35                               | Rampe e pianerottoli scale                          | 100,16   | 1900               | 190.304 =     |        |
| 12                     | 94                               | Vespaio di pietrame duro                            | 226,96   | 840                | 190.646,40    |        |
| 13                     | 17                               | Ferro tondino per c. a.                             | 652,36   | 110                | 71.759,60     |        |
| 14                     | 19                               | Solai a camera d'aria                               | 282,80   | 4200               | 1.187.760 =   |        |
| 15                     | 57                               | Canne fumaria in fibro cem.                         | 90,00    | 700                | 63.000 =      |        |
| 16                     | 13                               | Muratura tufo da cm. 20                             | 89,78    | 850                | 76.313 =      |        |
| 17                     | 11                               | Idem da cm. 10                                      | 530,46   | 520                | 275.839,20    |        |
| 18                     | 26                               | Lastricato di Cursi                                 | 337,82   | 650                | 219.583 =     |        |
| 19                     | 25                               | Mappette muri attico                                | 75,18    | 350                | 26.313 =      |        |
| 20                     | 86                               | Davanzali pietra Carovigno                          | 39,70    | 2000               | 79.400 =      |        |
| 21                     | 14                               | Muratura tufo da cm. 30                             | 7,94     | 1200               | 9.528 =       |        |
| 22                     | 54                               | Tubi fibro cemento mm. 125                          | 70,10    | 700                | 49.070 =      |        |
| 23                     | 55                               | " " " " " 60                                        | 99,60    | 500                | 49.800 =      |        |
| 24                     | 56                               | " " " " " 100                                       | 95,60    | 650                | 62.140 =      |        |
| 25                     | 60                               | Tubazioni in ferro zincato                          | 219,20   | 600                | 131.520 =     |        |
| 26                     | 37                               | Intonaco civile interno                             | 4310,32  | 150                | 646.548 =     |        |
| 27                     | 61                               | Contatori per acqua                                 | 12 =     | 4000               | 48.000 =      |        |
| 28                     | 63                               | Lavandini in ghisa                                  | 12 =     | 9000               | 108.000 =     |        |
| 29                     | 64                               | Vasche da bucato                                    | 12,00    | 3000               | 36.000 =      |        |
| 30                     | 65                               | Vasi cesso in porcellana                            | 12 =     | 7500               | 90.000 =      |        |
| 31                     | 67                               | Lavabi in porcellana                                | 12, =    | 5500               | 66.000 =      |        |
| 32                     | 68                               | Vasche da bagno a sedile                            | 12 =     | 36000              | 432.000 =     |        |
| 33                     | 82                               | Banchi da cucina                                    | 12 =     | 20000              | 240.000 =     |        |
| 34                     | 87                               | Impianto elettrico scale                            | 10 =     | 5600               | 56.000 =      |        |
| 35                     | 39                               | Intonaco cementizio                                 | 10,90    | 180                | 1.962 =       |        |
| 36                     | 36                               | Intonaco fratassato                                 | 757,50   | 120                | 90.900 =      |        |
| 37                     | 29                               | Pavimento mattoni unicolori                         | 554,32   | 700                | 388.024 =     |        |
| 38                     | 30                               | " " marmette                                        | 521,93   | 980                | 511.491,40    |        |
| 39                     | 45                               | Lastre di Trani da cm. 2                            | 46,32    | 2600               | 120.432 =     |        |
| 40                     | 44                               | " " " " " 3                                         | 70,88    | 3000               | 212.640 =     |        |
| 41                     | 71                               | Porte esterne appartamenti                          | 42,40    | 5900               | 250.160 =     |        |
| 42                     | 75                               | Finestre e balconi                                  | 130,54   | 6000               | 783.240 =     |        |
| 43                     | 76                               | Telai a vetri                                       | 55,76    | 5000               | 278.800 =     |        |
| a riportare lire ..... |                                  |                                                     |          |                    | 16.139.525,60 |        |

| N. d'ordine                          | Articolo di elenco<br>dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O |           |
|--------------------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------------------|----------|--------------------|---------------|-----------|
|                                      |                                  |                                                     |          |                    | parziale      | totale    |
|                                      |                                  | riporto lire .....                                  |          |                    | 16.139.525,60 |           |
| 44                                   | 79                               | Griglie in ferro                                    | 8        | 500                | 4.000 =       |           |
| 45                                   | 78                               | Ganci per biancheria                                | 116,60   | 250                | 29.150 =      |           |
| 46                                   | 58                               | Tubi di ghisa a bicchiere                           | 8        | 4000               | 32.000 =      |           |
| 47                                   | 93                               | Ferro per ringhiere                                 | 1718,50  | 250                | 429.625 =     |           |
| 48                                   | 73                               | Porte interne                                       | 125,00   | 4800               | 600.000 =     |           |
| 49                                   | 34                               | Rivestimento piastrelle                             | 35,90    | 2800               | 100.320 =     | 100.520,- |
| 50                                   | 74                               | Portine scantinati                                  | 21,04    | 4100               | 86.264 =      |           |
| 51                                   | 72                               | Portoni ingresso                                    | 10,08    | 7200               | 72.576 =      |           |
| 52                                   | 50                               | Lastre di Trani da cm. 5                            | 6,88     | 3800               | 24.244 =      |           |
| 53                                   | 38                               | Intonaco esterno spruzzato                          | 1445,16  | 250                | 361.290 =     |           |
| 54                                   | 46                               | Cordoni di pietra calcarea                          | 274,50   | 850                | 233.325 =     |           |
| 55                                   | 47                               | Basoli per zanelle                                  | 62,46    | 1700               | 106.182 =     |           |
| 56                                   | 80                               | Pozzetti di ispezione                               | 4 =      | 6500               | 26.000 =      |           |
| 57                                   | 89                               | Impianto elettrico cordoncino                       | 100 =    | 900                | 90.000 =      |           |
| 58                                   | 40                               | Tinteggiatura interna                               | 4310,32  | 20                 | 86.206,40     |           |
| 59                                   | 41                               | Coloritura ad olio                                  | 843,68   | 320                | 269.977,60    |           |
| 60                                   | 32                               | Pavimento in pietrini                               | 187,27   | 750                | 140.452,50    |           |
| 61                                   | 49                               | Masselli pietra Gianecchia                          | 2,73     | 42000              | 114.660 =     |           |
| 62                                   | 13                               | Fornitura pietrisco da 1 a 3                        | 70,00    | 1400               | 98.000 =      |           |
|                                      |                                  | Sommano al lordo lire .....                         |          |                    | 19.043.998,10 |           |
|                                      |                                  | a dedurre il ribasso d'asta del 6,10% .....         |          |                    | 1.161.683,88  |           |
|                                      |                                  |                                                     |          |                    | 1.161.671,68  |           |
|                                      |                                  | RESTANO NETTE LIRE .....                            |          |                    | 17.882.314,32 |           |
|                                      |                                  |                                                     |          |                    | 17.882.126,42 |           |
| Carovigno 15 Giugno 1951             |                                  |                                                     |          |                    |               |           |
| IL PRESIDENTE                        |                                  |                                                     |          |                    |               |           |
| Com. <sup>te</sup> Ubaldo Vallarino) |                                  |                                                     |          |                    |               |           |
| IL DIRETTORE dei LAVORI              |                                  |                                                     |          |                    |               |           |
| (Ing. Michele Bianchi)               |                                  |                                                     |          |                    |               |           |

